[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА СУЛОМАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» января 2023 г.                                                                                                                    № 5-п
(в редакции от 12.04.23 № 23п)
Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма

и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории

п. Суломай  на 2023 год
В соответствии с требованиями  Федерального Закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федерального закона от 06.03.2006 года  35-ФЗ «О противодействии  терроризму», с учетом анализа работы Администрации п. Суломай по решению вопросов  профилактики терроризма и экстремизма и минимизации их проявлений в 2022 году, руководствуясь  Уставом  поселка  Суломай
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план  мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также  минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории поселка Суломай на 2023 год  согласно Приложению.

2. Финансирование мероприятий осуществлять за счет средств, предусмотренных Подпрограммой № 6 «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории поселка Суломай» муниципальной  программы «Устойчивое  развитие муниципального образования поселка Суломай»
3. Разместить данное Постановление на сайте Администрации поселка Суломай в сети «Интернет» (sulomay.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава поселка Суломай                                                                                Р.А. Тыганов
Приложение

                                                                                         к Постановлению

Администрации  п. Суломай

                                                                  от 18.01.2023 г. № 5-п

Утвержден

Постановлением

Администрации  п. Суломай

                                                                   от 18.01.2023 г. №5 -п

План

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории
п. Суломай на 2023 год
(в редакции от 12.04.23 № 23п)
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка об исполнении

	  1. Организационные мероприятия

	1
	Распространение инструкций по противодействию терроризму и профилактике экстремизма среди населения
	Один раз в год
	Глава поселка и (или)  иуниципальные служащие Администрации поселка (по согласованию)

	2. Основные профилактические мероприятия

	2
	Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности объектов социально - жилищно-культурной сферы.
	Один раз в год

	Глава поселка и (или)  иуниципальные служащие Администрации поселка (по согласованию)

	3

	Организация проведения проверок подвалов, чердаков, пустующих зданий, на предмет установления незаконно находящихся на территории поселения людей и обнаружения элементов подготовки террористических акций
	Один раз в квартал
	Глава поселка и (или)  иуниципальные служащие Администрации поселка (по согласованию)

	4
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей
	Один раз в квартал
	Глава поселка и (или)  иуниципальные служащие Администрации поселка (по согласованию)

	5
	Проведение инструктажей руководителей и персонала учреждений здравоохранения, образования и культуры с целью усиления антитеррористической защищенности  объектов социальной сферы
	Один раз в квартал
	Глава поселка и (или)  иуниципальные служащие Администрации поселка (по согласованию)

	6
	Проведение мониторинга экстремистских настроений в молодежной среде.
	Два раза в год
	Глава поселка и (или)  иуниципальные служащие Администрации поселка (по согласованию)

	7
	Организация и проведение проверки готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций при возможных террористических актах
	Один раз в квартал
	Глава поселения

Глава поселка и (или)  иуниципальные служащие Администрации поселка (по согласованию)

	8
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности  мест массового пребывания людей
	Предпраздничные дни, выходные дни в детний период
	Глава поселка и (или)  иуниципальные служащие Администрации поселка (по согласованию)

	9
	Информирование правоохранительных органов, в целях предупреждения проявления терроризма, в т.ч. и в миграционной среде, о выявленных фактах наличия на территории поселения выходцах из Северокавказского и иных нестабильных регионов, прибывших на территорию поселения
	По мере необходимости
	Глава поселка и (или)  иуниципальные служащие Администрации поселка (по согласованию)